
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: LP - Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 8056.33911/2023 
 
Determinazione n. 1819 del 29/06/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LET TERA A) D. LGS. 50/2016 E SMI PER 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E DIREZ IONE OPERATIVA   INERENTI 
ALL'INTERVENTO" NEXT GENERATION EU - PNRR-MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 
2.3 - PROGRAMMA INNOVATIVO QUALITA'  DELL'ABITARE -  PINQUA-ID28-INT497- SCUOLA 
PRIMARIA IN VIA RINALDO MANTOVANO -  CUP I61B210003 10004 - CIG 9720536810. 
DETERMINA ¿ AMMISSIONE / ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI   
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 906 del 03.04.2023 a seguito procedura di gara aperta deserta è stato avviato il 

procedimento di procedura negoziata ai sensi art. 63 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi per l’affidamento 
del servizio di Direzione Lavori e Direzione operativa inerenti all’intervento “Next Generation EU – Pnrr – 
Missione 5 Componente 2 investimento 2.3 – Programma innovativo qualità dell’abitare – Pinqua -ID28-Int 
497 – scuola   primaria in via Rinaldo Mantovano;  

- con il già menzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con 
utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID167556194; 

-che con procedura id 167556194 è stata inoltrata lettera di invito a nr. 8 concorrenti individuati da Rup; 

- l’affidamento dei servizi sarà aggiudicato, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

- che entro il termine perentorio di scadenza dapprima fissato alle ore 12.00 del 05.05.2023 e 
successivamente prorogato alle ore 12.00 del 26.06.2023 sono pervenute nr. 3 offerte valide di seguito inn 
ordie di arrivo: 

id offerta  Concorrente  forma 

1687764787845 Planum srl 

04480300278 

RTP: 

Planum srl, Open Building srl e 
Studio Eltec stp srl. 

1687768281798 
COPRAT 
00401140207 

 

Forma singola 

1687773145079 
Studio di Architettura Gianni 
Girelli e Associati 
02038130205 
 

Forma singola 

 
 

PRESO ATTO CHE in data 27.06.2023 e 29.06.2023 si sono tenute le sedute di gara per la valutazione 
della documentazione amministrativa, presieduta dal RUP, assistito da nr. 2 testimoni (verbale n. 1 PGE 
68106/2023 e verbale nr. 2 PGE  68110/2023 in atti) e che al termine dei lavori tutti i concorrenti risultano 
ammessi; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC. del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara. indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
DI APPROVARE  i verbali richiamati in premessa, relativo alle sedute del 27.06.2023 e del 29.06.2023 (PGE 
68106/2023  e PGE 68110/2023 (in atti); 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento ex art. 63 comma 2 lettera a) 
D. Lgs. 50/2016 e smi dei servizi di Direzione Lavori e Direzione operativa   inerenti all’intervento” Next 
Generation EU – Pnrr--MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.3 – Programma innovativo 
qualita’ dell’abitare – PINQUA-ID28-INT497- SCUOLA PRIMARIA IN VIA RINALDO MANTOVANO CUP 
I61B21000310004 CIG 9720536810 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti; 

                  DI DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante 
PEC tramite piattaforma Sintel,  
 
DI DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
  

 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Arch. Carmine Mastrom arino  

 MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
 


